### جنبش حماس و عملیات طوفان الاقصی

واژه حماس سر نام «حركة المقاومة الاسلامیه» (= جنبش مقاومت اسلامی) است. این جنبش در ۹ دسامبر ۱۹۸۷ به رهبری شیخ احمد یاسین در نوار غزه تأسیس شد. اوج مقاومت حماس در عملیات موسوم به «عملیات طوفان الاقصی» بروز کرد و معادلات نظامی و سیاسی منطقه را تغییر داد. در ۱۵ مهر سال ۱۴۰۲ مصادف با ۷ اکتبر ۲۰۲۳ م، نیروهای حماس مستقر در نوار غزه، با طراحی و اجرای عملیاتی غافل‌گیرانه به سرزمین‌های اشغالی یورش بردند. در دقایق ابتدایی این عملیات، پنج‌هزار راکت به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک شد؛ پس از آن نظامیان حماس با عبور از دیوار حائل بین نوار غزه و سرزمین‌های اشغالی، به شهرک‌های صهیونیست‌نشین از زمین یورش بردند.